F ij elegā

Cōtra Dd:

eleganter scribit Iureconsultus in l. In cōmodato. §. Si
cūt in fine. ff. Comoda. Quām rationem in cōtractu
bonæfidei expressam induxit Bar. ad strictiuris mutu
um in l. Si pœnam. n. fina. ff. De uerb. obliga. ubi Dd.
cōmuniter eū sequūtur, & Philip. Dec. in. l. In omnibus. n. 4. ff. De regu. iuris Frācis. Ripa in l. Ica stipu
latus. n. 70. ff. De uerb. oblig. De quo dubitauit Cur
ti. Iunior in l. i. n. 21. ff. Si certum peta. Et sane Bar.
sentētia æquissima est: licet Accur. in. d. l. Si pœnam
contrarium tenuerit, & Bal. in l. Qui pecuniā. ff. Si
certum peta. & Ang. Perusi. ex professō gl. defende
rit in l. Interdū. §. fina. ff. De uerb. obliga. Pro quibus
mibi uidentur non leuiter facere Neruae & Proculi
uerba ab Vlpiano relata in l. Certi cōdictio. §. fina.
ff. Sicert. peta. At t̄ in deposito numeratæ pecuniæ
quanquam dominiū transferit in Tuūm, apud quem Sē
promis depositū, poterit sine dubio Sēpronius cōtinuō
post numerationem, pecuniām à Titio repetere: nec
hic recipi potest quod in mutuo receptum est. Nam
cūm hic cōtractus censeatur esse gestus Sempronij
gratia, qui depositū, & Titius beneficium in suscipien
da pecunia dedisse uideatur argumen. l. Lucius. ff.
Depositī. si is, qui depositū, incontinenti pecuniām uel
let repetere: nulla æquitatis ratio depositi exactio
nem uidetur moratura. Siquidē beneficio, quod Tuūs
in susci-

in suscipienda pecunia dedit, oportet Semproniuū iuuari, non decipi. Plane Sempronius deciperetur, si Ticius ad eius nutū, qui depositum, non restitueret depositū. Facit tex. in cap. Bonafides De deposito. ubi Pontifex ait, licere depositori pro uoluntate sua reuocare depositum. Vbi uerba illa, PRO VOLVNTATE, exprimūt, ad nutū depositoris restituēdū ei esse depositū, argumēto l. Fideicōmissaria, in princi. ff. Defideicō. liberta. l. Cum quidam ff. De lega. 2. & quod tradit Bar. in Extra. Ad reprimendū, in uerb. videbitur. Sed & Pōtificis sententia ad depositū numeratæ pecuniae nō minus uidetur spectare: subiectum enim, CONTRA QVOD COMPENSATIONI LOCUS NON FVIT. Quæ uerba magis pertinent ad depositum numeratæ pecuniae: quum in speciebus & signata pecunia generaliter uerum sit, compensationē non admitti: & Pontifex repetenti depositū specialiter neget obijci compensationē. Deniq; tex. in d. cap. Bonafides, deductus est à l. penul. infra Deposit. ut Bernar. & Dd. agnoscunt. Et Imperator in d. l. pen. in deposito numeratæ pecuniae loquitur, uti Saly. inibi expressim colligit. n. Secundūm quæ apparet, maiore auiditate desideraturum me pecuniam mutuam in usus meos secure conuertendā, quam depositā pecuniam, cuius dominii ita in me transit, ut ad nutum creditoris statim ei sine mora restituendum sit. Proin-

de uidetur esse differentia probabilis iter confessioes
 ex supra dictis causis factas: & differentia non tam uer-
 bis, quam etiam rebus imponitur. Moucor etiam pro
 Bal. contra Bar. lege per tex. in. d.l. In contractibus.
 §. Sed quoniā, ifra eo. ubi Imperator Iustinian⁹ his uer-
 bus exorsus est, SED QVONIAM SECVRITATIBVS ET IN
 STRVMENTIS DEPOSITARVM RERVM VEL PECVN-
 ARVM TALEM EXCEPTIONEM OPPONERE LITIGATO-
 RES CONANTVR: & deinde constituit, q̄ instrumentis
 depositarū rerum uel pecuniarū nō possit opponi huius
 modi exceptio. Igitur quum Accursi. & Dd. cōmu-
 niter interpretetur, Iustinianum loqui de eo, qui confite-
 batur, apud se deponi res uel pecunias, & uerba hoc ex
 primat: tex. uidetur esse expressus, qui decidit p̄positā
 quæstionē. Nam licet inibi Bar. opinioni suæ timens cō-
 tēdat, tex. intelligendū in pecunijs signatis, nō uero in
 pecunijs ad numerū depositis: ego considero, t̄ uiolentā
 esse talem interpretationem, & à Iustiniani sententia
 alienā. Nā quando scriptum est, pecunias uel res, alter
 nativa sensisse arguit scribētem de pecunia numerata,
 ut tradit Saly. in. l. Si quis uel pecunias uel res. n. 4. ifra
 Deposit. Præterea cùm Imperator in. l. principio tra-
 dasset de contractibus, in quibus pecuniae uel aliæ res
 numeratæ uel datæ esse conscribuntur, & in dubitatum
 sit, de pecunia numerata Imperatorem loqui: non dubie
 in. d.

Bar. inter-
pretatio re-
iecta.

- in.d. §. Sed quoniā, simili modo interpretandū est, cum de numeratis pecunijs non minùs uerba facere. Cōclu-
do igitur, in iudicando & consulendo non recedendū ab
hac opinione. Quā intellige procedere, nisi probetur t̄
esse facta fraus de contractu ad contractū secundūm
eiusdē Bal. & aliorū opinionē in.d.l. In cōtractibus. §.
 11 Sed quoniā. Vbi Castrē. 2. col. explicat, t̄ fraudē de
prehendi, si cōsticerit, eū, qui cōfessus est depositā pe-
cuniā se recepisse, eandē pecuniā rogasse mutuā: credi-
torē autē fieri uō'ū sse confessionem ex causa depositi.
Quod perpetuō mēti tenendū fore cōmendat. Et pro-
fectō est notabile ad temperandū eiusdem Castrē. cō-
sīlīum in Rub. fina. uerb. supra hoc titu.
 12 Tertio infertur, t̄ cū iudicio expendi debere Bal.
traditionē i.i.l. Pecuniae, infra De solu. ubi ita scriptū
reliquit. Et scias quōd in nullo contractu habet locū ex-
ceptio non numeratæ pecuniæ præterquā in mutuo &
dote. Dico de exceptione transferente onusprobādi in
creditorē. Tamē in omni ministerio de mundo, ubi est
confessio, habet locū exceptio nō numeratæ pecuniæ
infra xxx. dies: nisi sit cirenuiciatū, ut supra De nō nu-
mera. pec. l. In contractibus. Hæc Bal. Qui confessi-
onē intellexit creditoris super soluta pecunia: & uoluit
allegare. §. Super cæteris. d.l. In contractibus. Vbi
secundūm ueram & communem interpretationem con-

stitutū est, q̄ si creditor debitori suo a pochā dederit, uel aliter confessus sit per scripturam, solutas sibi esse pecunias aut alias res ex mutui uel uenditionis uel ex alia causa debitas: habebit intra xxx. dies querelam et exceptionem non numeratæ pecuniæ: qua exposita, onus probandi solutionem in debitorem transferetur. Et hoc etiam modo Raph. Cum an uerba accipienda sunt in l. i. n. 6. ff. De exceptio. quū scripsit, in alijs nocere cōfessionem post xxx. dies. Neque enim referri iuste pos sunt ad debitorum confessiones factas ex alijs causis, quam mutui uel dotis. d. l. Generaliter.

Contra An. gel. Peruf. Quart' infertur, uideri. Ang. Peruf. cons. 16. Domina Angelina, nō recte nostram exceptionē & eius tempora tractasse in cōfessiōe, quæ nec mutui erat nec dotis. Quędā etenī mulier Angelina p̄misera tūde-
re quasdā domos pcc. Florenis, quos cōfessa est se rece-
pisse. Quod si cōtingeret, uēditionē ad effectū p̄duci
non posse: p̄misit, se restituturā dictos cc. Florenos.
Cū postea designatarū domuū uēditio facta nō esset,
et cc. Florenos creditor repeteret, quos mulieri quasi
pretiū futuræ uēditiois se dedisse diceret: mulier nega-
bat, cc. Florenos sibi esse numeratos. Respōdit Ang.
q̄ tamē si tempora exceptionis non numeratæ pecuniæ
essent elapsa, ideoq̄ in terris Imperij secundūm ius ci-
vile mulier non esset audienda: at secundum aequitatem

canonicam exceptio perpetuo poterat opponi. Quasi uero in proposita specie aliqua tempora in exceptione non numeratae pecuniae sint in iure prodita: & hic non esset tractandum de sola. l. Generaliter, supra hoc titu. remotis temporibus exceptionis. Quae secundum rece- ptissimas sententias in alio contractu, quam mutui & dotis locum non habet.

Quinto infertur, non bene docuisse Practi. Papiens. informalibelli in actio. hypoth. iuerb. In deposito. Vbi primu. priuilegiu. actiōis depositi dixit esse, q̄ is qui confessus est se habere pecuniam in deposito, non au- ditur uolens opponere exceptionem non numeratae pecu- niæ. l. In contractibus. §. Sed quoniam, infra hoc titul. Quod etiam simili modo tradiderunt Ias. & Riminal. col. 3. Curt. Junior. n. 5. & Alciatus in l. i. supra De eden. Thomas Parpal. i. l. 2. n. 9. ff. Si certū peta. Nec aduerterunt, secundū receptas sententias, a quibus ipst non discedunt, non posse id priuilegium esse depositi: sed ius commune omnium confessionū, quae fiunt ex alia cau- sa, quam mutui & dotis. l. Cū de indebito. §. fina. ff. De proba. & d. l. Generaliter.

Sexto infertur, insignem fuisse errorē Matthēide Afflict. in Consti. Neapoli. lib. 1. Rub. 40. n. 6. ubi scriptā reliquit, q̄ in alijs contractibus, quam mutui, de quibus apparet scriptura, tempus opponēdi exceptionē